

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการครุภัณฑ์ชุดฝึกฝีมือพื้นฐาน จำนวน 1 ชุด.....
/หน่วยงานเจ้าของโครงการคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี.....
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....4,000,000.....บาท
3. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)..... 25 พ.ย 59
เป็นเงิน.....3,999,940.....บาท ราคา/หน่วย (ถ้ามี).....บาท
4. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - 4.1 จากราคาสืบราคาจากท้องตลาด
 - 4.1.1. บริษัท ฟิลด์เทค ออโตเมชัน จำกัด
 - 4.1.2. บริษัท สยามไตร อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล จำกัด
 - 4.1.3. ห้างหุ้นส่วนจำกัด ธนภณ ออโต้พาร์ท (สำนักงานใหญ่)
5. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
 - 5.1. นายทวิชาติ เย็นวิเศษ
 - 5.2. นายจรูญ ธรรมใจ
 - 5.3. นายขจรศักดิ์ พงศ์ธนา

ราคากลาง
รายการประมาณราคาครุภัณฑ์ ชุดฝึกฝีมือช่างพื้นฐาน
จำนวน 1 ชุด

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน	
	ชุดฝึกฝีมือช่างพื้นฐาน ประกอบด้วยรายละเอียด ดังต่อไปนี้หรือดีกว่า	1	ชุด			VAT นอก
1	เครื่องกลึง ความสูงเหนือแท่นไม่น้อยกว่า 210 มม.	4	เครื่อง	594,390	2,377,560.00	
2	เครื่องกัดอเนกประสงค์	1	เครื่อง	268,370	268,370.00	
3	เครื่องไสแนวนอน	1	เครื่อง	280,373	280,373.00	
4	เครื่องอัดไฮดรอลิกส์ 20 ตัน	1	เครื่อง	102,803	102,803.00	
5	เครื่องเชื่อมไฟฟ้า 300A	1	เครื่อง	28,037	28,037.00	
6	แท่นตัดไฟเบอร์ขนาด 16"	1	เครื่อง	7,850	7,850.00	
7	ฉากประคองงาน	2	ชุด	7,476	14,952.00	
8	เครื่องเจียรนัยมือ 4"	2	ตัว	2,336	4,672.00	
9	ปั๊มลมพร้อมชุดสายฉีดปั๊มลม 2 แรงม้า ถังลม 148 ลิตร	1	เครื่อง	34,766	34,766.00	
10	เครื่องเจียรนัยตั้งโต๊ะพร้อมขาตั้ง	1	ตัว	29,065	29,065.00	
11	เครื่องมือวัดละเอียด	1	ชุด	157,289	157,289.00	
12	ปากกาจับโลหะขนาด 6 นิ้ว	15	ตัว	4,672	70,080.00	
13	โต๊ะสำหรับงานฝึกฝีมือขนาด 1200x600x850 มม.	15	ตัว	23,363	350,445.00	
14	คอมพิวเตอร์	1	เครื่อง	12,000	12,000.00	
	รวมราคาครุภัณฑ์				3,738,262.00	
	VAT				261,678.34	
	รวมราคาครุภัณฑ์ทั้งหมด				3,999,940.34	

หมายเหตุ : วิธีการคำนวณราคากลาง ยึดราคาของรายการที่เสนอราคาต่ำสุด จากทั้ง 3 บริษัท
เป็นจำนวนเงิน 3,999,940.34 บาท (สามล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยสี่สิบบาทสามสิบสี่สตางค์)
ดังนั้น ราคากลางครุภัณฑ์ ชุดฝึกฝีมือช่างพื้นฐาน เป็นจำนวนเงิน 3,999,940 บาท (สามล้านเก้าแสนเก้า-
หมื่นเก้าพันเก้าร้อยสี่สิบบาท)

หมายเหตุ : กรณีการจัดซื้อจัดจ้างที่มีช่างก่อสร้าง สามารถหาแหล่งที่มาของราคากลางได้ดังนี้

1. กรณีให้ใช้ราคามาตรฐานที่สำนักงานงบประมาณกำหนด หากไม่มีให้ใช้ราคาที่เคยซื้อครั้ง
หลังสุดภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ หรือหากไม่มีราคาที่เคยซื้อครั้งหลังสุดภายในระยะเวลา
2 ปีงบประมาณ ให้ใช้ราคาตลาดโดยสืบราคาจากท้องตลาด รวมทั้งเว็บไซต์ต่าง ๆ เป็นราคา
อ้างอิง
2. ถ้าเป็นยาและเวชภัณฑ์ที่มีขาย แบ่งเป็น
 - 2.1 ยาในบัญชียาหลัก ให้ใช้ราคาตามประกาศของกระทรวงสาธารณสุข หากไม่มีให้ใช้ราคา
ที่เคยซื้อครั้งหลังสุดภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ หากไม่มีราคาที่เคยซื้อครั้งหลังสุด
ภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ ให้ใช้ราคาตลาดโดยสืบราคาจากท้องตลาด รวมทั้งเว็บ
ไซต์ต่าง ๆ เป็นราคาอ้างอิง
 - 2.2 ยานอกบัญชียาหลัก ให้ใช้ราคาที่เคยซื้อครั้งหลังสุดภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ หาก
ไม่มีราคาที่เคยซื้อครั้งหลังสุดภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ ให้ใช้ราคาตลาดโดยสืบ
ราคาจากท้องตลาดรวมทั้งเว็บไซต์ต่าง ๆ เป็นราคาอ้างอิง
 - 2.3 เวชภัณฑ์ที่มีขาย ให้ใช้ราคาที่เคยซื้อครั้งหลังสุดภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ หากไม่
มีราคาที่เคยซื้อครั้งหลังสุดภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ ให้ใช้ราคาตลาดโดยสืบราคา
จากท้องตลาดรวมทั้งเว็บไซต์ต่าง ๆ เป็นราคาอ้างอิง
3. ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ
 - 3.1 ฮาร์ดแวร์ให้ใช้ราคามาตรฐานตามที่กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารกำหนด
เป็นราคาอ้างอิง
 - 3.2 การพัฒนาซอฟต์แวร์ประเภทโปรแกรมประยุกต์ รวมทั้งรายการอื่น ๆ รวมทั้งรายการอื่น ๆ
ที่กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารไม่ได้กำหนด ให้ใช้ราคาตลาด โดยสืบราคา
จากรายการท้องตลาดรวมทั้งเว็บไซต์ต่าง ๆ เป็นราคาอ้างอิง